2015年 9月 7日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 室町 正志

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   広報・ＩＲ室長  長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

代表執行役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表執行役の異動について決議いた

しましたので、お知らせいたします。

当社は、第三者委員会の報告書で指摘を受けた事項を真摯に受け止め、今後、新たな経営

体制、新たなガバナンス体制の下、新たな企業風土を構築し、ステークホルダーの皆様及び

社会的な信頼回復を目指し、全社一丸となって尽力してまいる所存ですので、何卒ご理解い

ただき、引き続きご支援賜りたくよろしくお願い申し上げます。

記

１． 新代表執行役の氏名及び役職並びに就任日

（新任）

氏   名 ：平田 政善（ヒラタ マサヨシ）

新・役職名 ：代表執行役上席常務

就 任 日 ：2015 年 9月 7日

氏   名 ：志賀 重範（シガ シゲノリ）

新・役職名 ：代表執行役副社長

就 任 日 ：2015 年 9月 30日（予定）

氏   名 ：成毛 康雄（ナルケ ヤスオ）

新・役職名 ：代表執行役副社長

就 任 日 ：2015 年 9月 30日（予定）

氏   名 ：綱川 智（ツナカワ サトシ）

新・役職名 ：代表執行役副社長

就 任 日 ：2015 年 9月 30日（予定）

２． 新任代表執行役の略歴

別添のとおり

以 上

代表執行役候補者略歴

氏名及び生年月日 略歴

所有する当

社の株式の

数（千株）

平田 政善

（ひらた まさよし）

1958年 9月 17日生

1981年 4月

2010年 2月

2012年 6月

2013年 6月

当社入社

ウェスチングハウスエレクトリック

カンパニー社取締役、常務執行役員

東芝テック㈱取締役、執行役員

同社取締役、常務執行役員（2015年

9月まで）

2

志 賀 重 範

（しが しげのり）

1953年 12月 13 日生

1979年 4月

2008年 4月

2011年 6月

2014年 6月

当社入社

電力システム社副社長

執行役上席常務

執行役専務(現在)

64

成 毛 康 雄

（なるけ やすお）

1955年 4月 12日生

1984年 4月

2010年 6月

2011年 6月

2013年 6月

2014年 6月

当社入社

セミコンダクター社メモリ事業部長

執行役常務

執行役上席常務

執行役専務(現在)

31

綱 川   智

（つなかわ さとし）

1955年 9月 21日生

1979年 4月

2009年 6月

2010年 6月

2013年 10月

2014年 6月

当社入社

東芝メディカルシステムズ㈱上席常

務

同社代表取締役社長(2014年６月ま

で)

ヘルスケア事業開発部長

執行役上席常務(現在)

8

以上